

Pluto Naturfonden

c/o Jeppe Christiansen

Classensgade 59, 2100 København Ø

CVR-nr. 41052473

Årsregnskab 2021

Årsrapporten godkendt den 1. juni 2022

Dirigent:

.....
Steen Thomsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om fonden	5
Årsregnskabet for perioden 1. januar 2021 – 31. december 2021	18
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 for Pluto Naturfonden.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 1. juni 2022

Direktion:

Kasper Fonager Christiansen
Direktør

Bestyrelse:

Steen Thomsen
formand

Kasper Fonager Christiansen

Jeppe Christiansen

Kurt Türker Kara

Henrik Herold

Julie Strand

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Pluto Naturfonden
Adresse, postnr. By	c/o Jeppe Christiansen Classensgade 59, 5. th. 2100 København Ø
CVR-nr.	41 05 24 73
Stiftet	21. september 2019
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar 2021 –31. december 2021
Bestyrelse	Steen Thomsen, formand Kasper Fonager Christiansen Jeppe Christiansen Kurt Türker Kara Henrik Herold Julie Strand
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Erhvervsmæssige forhold og væsentligste aktivitet

Pluto Naturfonden – med binavnene ”Plutofonden” og ”Forgotten Nature” – er en dansk erhvervsdrivende fond der har til formål at fremme biodiversitet med fokus på dyrearter og naturområder, som offentligheden ikke kender, og som derfor let bliver glemt. Plutofonden driver erhvervsvirksomhed – blandt andet via webshop – for at tilvejebringe midler, der kan understøtte dette formål. Fonden er stiftet af Jeppe og Kasper Christiansen i 2019.

Fondens formål er gennem sit arbejde, investering og donationer at sikre bevarelse af truede dyrearter og naturområder, globalt og lokalt, samt i den forbindelse et godt og trygt klima.

Formålet varetages gennem

- ▶ at yde finansiel støtte til bevaring af skovområder for at bevare deres biodiversitet
- ▶ at yde finansiel støtte til genudsættelse af truede dyrearter i deres naturlige habitater,
- ▶ at formidle og yde finansiel støtte til projekter, der har til hensigt at fremme disse formål,
- ▶ at yde finansiel støtte til at udbrede forståelsen hos lokalbefolkningen i udsatte områder for det afgørende i bevarelse af natur, miljø og dyrearter og,
- ▶ gennem aktivt ejerskab at drive virksomheder eller landarealer i ind- og udland, der understøtter det overordnede formål.

Plutofondens mission er således at finde, beskytte og formidle om den glemte natur: dyrearter og naturområder, kun få kender eller har en holdning til. Arter og naturområder, der måske ikke har udseendet med sig eller folkelig appel som de mere kendte arter, men spiller en vigtig rolle for verdens biodiversitet.

Fonden informerer om sin virksomhed på hjemmesiden: <https://forgottennature.org/>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Plutofondens formål er at finde, beskytte og kommunikere om dyre- og plantearter, som kun få kender eller kerer sig om. Vi ønsker på den måde at bidrage til at bevare verdens biodiversitet. Da langt hovedparten af verdens arter findes uden for Danmark, ikke mindst i troperne, og da truslen mod biodiversiteten er størst i udviklingslandene, arbejder Plutofonden globalt.

Fonden har i regnskabsåret investeret yderligere i skovarealer i Ecuador med det formål at beskytte deres biodiversitet. Endvidere har vi understøttet driftsudgifter i Heloderma National reserve og fortsat et internationalt samarbejde om at bevare Plovfureskildpaden i Madagascar, jf. beskrivelsen af fondens projekter nedenfor.

Strategi

Plutofondens uddelingsstrategi er i den nuværende startfase at støtte og engagere sig i projekter der fremmer verdens biodiversitet. Vi engagerer os fortrinsvis i samarbejde med erfarne partnere for at nyde godt af deres ekspertise og erfaringer. Vi kan engagere os med direkte investeringer (køb af skovarealer), projektstøtte, driftsstøtte eller ad andre veje, men bestræber os på, at fonden selv ikke påtager sig tyngende administrative eller driftsmæssige opgaver.

Plutofondens erhvervsstrategi består i drive erhvervsaktivitet, hvis udkomme kan støtte uddelingsformålet. Vi ønsker i den sammenhæng at bruge fondens uddelingsaktivitet til at brande kommercielle aktiviteter således at det klart fremgår, at fondens overskud ”går til et godt formål” og mere specifikt til at fremme global biodiversitet ved at ”finde, beskytte og kommunikere om dyre- og plantearter, som kun få kender eller kerer sig om”.

Projekter

"Oso" Regnskov. I august 2020, købte Plutofonden i samarbejde med Randers Regnskov vores første stykke jord på 143 hektar i den Ecuadorianske Regnskov, tæt på nationalparken Sumaco øst for Quito. Grunden til, at vi valgte dette område, er at det har den højeste biodiversitet i hele Sydamerika. Ud over den fantastiske biodiversitet er interessen i området desværre stigende for landbrug, sandgrave, ulovlig træfældning og krybskytteri. Oso rainforrest er en sand guldmine af biodiversitet og sjældne dyrearter, som vi bidrager til at bevare. I 2021 investerede vi yderligere i et jordstykke på 146 hektar i samme område

Heloderma National Reserve er et naturreservat i Motagua Valley, Guatemala. Motagua Valley er udsat for store temperaturudsving og har derfor udviklet en meget speciel biodiversitet med mange endemiske arter, der ikke ses i resten af Guatemala og Mellemamerika. Plutofonden har i 2020 været med til at støtte reservatet finansielt i Corona perioden, hvor turistindtægterne svigter. Fonden har i 2021 bidraget til reservatets transportudgifter.

Madagaskar - Plovfure skildpadden. I november 2020 indgik vi partnerskab med Turtle Conservancy i USA om at beskytte plovfureskildpadden - den mest truede landskildpadde på jorden - er vores paraply art. I samme område beskyttes derved andre arter der også er kritisk truet. Vi støtter et lokalt avlsprojekt af arten, der har bygget en hemmelig opdrætsstation hvis formål er at reproducere arten via skildpadder der er blevet konfiskeret i lufthavne og private hjem. Det lykkedes at frigøre 100 skildpadde unger i 2015. Desværre er dødsraten stadig høj pga. invasive arter og krybskytteri. Derfor hjælper vi også med aflønning af vagter i området, der passer på dens beboere. Vi har ikke haft udlæg i forbindelse med dette projekt i 2021.

Den økonomiske udvikling

Resultatet for Fonden blev et overskud efter skat på 914 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Af balancesummen på 2.058 t.kr. udgør egenkapitalen 2.027 t.kr.

Fonden har foretaget to uddelinger i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Specifikation af årets ledelsesvederlag

Der er ikke afholdt eller udbetalt vederlag til fondens bestyrelse eller direktion.

Nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.

Anbefalinger for god Fondsledelse

Pluto Naturfonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk. Anbefalingerne er oplistet nedenfor.

Med undtagelse af anbefaling 2.5.1 og 2.5.2. følger fonden alle bestemmelserne for god fondsledelse, da fonden ønsker at stå frit til at sammensætte en bestyrelse på baggrund af kompetencer og personlige egenskaber fremfor alder.

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

- ▶ Steen Thomsen, formand, f. 1959, mand, Professor, indtrådt i bestyrelsen 21. september 2019 ved fondens stiftelse, første valgperiode udløber 2023. Særlige kompetencer: Fondsledelse, corporate governance. Øvrige ledelseshverv: Boardmeter aps (bestyrelsesmedlem), Bestyrelsesforeningen (bestyrelsesmedlem), Finn Nørgaard Foreningen (bestyrelsesmedlem). Medlemmet anses for uafhængigt.
- ▶ Kasper Fonager Christiansen, bestyrelsesmedlem, 31 år, mand, direktør og stifter af Pluto Naturfonden, indtrådt i bestyrelsen 21. september 2019 ved fondens stiftelse, første valgperiode udløber i 2023. Særlige kompetencer: Erfaringen inden for Herpetologi samt stor interesse for beskyttelse og bevaring af truede dyr mv. Øvrige ledelseshverv: I bestyrelsen i Emilka ApS, ECH Holding ApS og Emilka Holding ApS. Medlemmet anses ikke for uafhængigt.
- ▶ Jeppe Christiansen, bestyrelsesmedlem, f. 1959, mand, Direktør Maj Invest koncernen, indtrådt i bestyrelsen 21. september 2019 ved fondens stiftelse, første valgperiode udløber i 2023. Særlige kompetencer: Økonomi, finansiering og ledelse. Øvrige ledelseshverv: Direktør i Maj Invest Holding A/S, Maj Invest Equity A/S og Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S samt i bestyrelsen for Novo Nordisk A/S, Kirkbi A/S, Haldor Topsøe A/S (formand). Medlemmet anses ikke for uafhængigt.
- ▶ Kurt Türker Kara, bestyrelsesmedlem, 50 år, mand, Head of Global Equities hos Maj Invest, indtrådt i bestyrelsen 21. september 2019 ved fondens stiftelse, første valgperiode udløber 2023. Særlige kompetencer: Økonomi og investering. Øvrige ledelseshverv: ingen. Medlemmet anses for uafhængigt.
- ▶ Henrik Herold, bestyrelsesmedlem, 62 år, mand, administrerende direktør for Randers Regnskov, indtrådt i bestyrelsen den 23. maj 2022, første valgperiode udløber i 2024. Oprindeligt uddannet officer i hæren. Herefter forfulgte Henrik en livslang passion for natur og naturbevarelse. Særlig kompetence: Han er grundlægger af og administrerende direktør for Randers Regnskov, en zoologisk have i Randers. Gennem hans mangeårige karriere har han bestridt en lang række bestyrelsesposter, nationalt og internationalt inden for zoologiske haver, turisme og velgørelse. Han er nu bestyrelsesmedlem i den danske organisation for zoologiske haver og akvarier, og naturbevarelsesorganisationen Forgiven Nature. Medlemmet anses for uafhængigt.
- ▶ Julie Strand, bestyrelsesmedlem, 31 år, kvinde, Ph.D i bevarings- og cellebiologi, indtrådt i bestyrelsen den 23. maj 2022, første valgperiode udløber i 2024. Særlige kompetencer: Erfaring indenfor bevaringsbiologi med særlig fokus på bevaring af genetisk diversitet i små populationer samt stor erfaring indenfor biobanking og etablering af levende cellelinjer. Øvrige ledelseshverv: ingen. Medlemmet anses for uafhængigt.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
1. Åbenhed og kommunikation				
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X Kommunikationspolitikken er beskrevet i et særskilt dokument			
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar				
2.1 Overordnede opgaver og ansvar				
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X Fonden genbesøger årligt sin strategi og uddelingspolitik i overensstemmelse med årshjulet			
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	X			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen				
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	x			
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	x Formanden udfører ikke særlige opgaver på fondens vegne, men hvis det skulle blive nødvendigt, vil dette blive aftalt særskilt som anført			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering				
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X Vi vurderer løbende bestyrelsens sammensætning på baggrund af bestyrelsesevalueringen. Et medlem med særlige kompetencer i biodiversitet blev indvalgt i 2021			
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X Fondens nomineringsudvalg står for indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer.			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p style="text-align: center;">x</p> <p>Bestyrelsen arbejder imod at skabe højere diversitet, ved at tage hensyn til behovet for mangfoldighed.</p>			
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, 	<p style="text-align: center;">x</p> <p>Ingen ændringer i forhold til sidste år undtagen indvalg af Julie Strand</p>			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<ul style="list-style-type: none"> • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 				
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	x			Ikke relevant da fonden ikke ejer dattervirksomheder
2.4 Uafhængighed				

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som 	<p style="text-align: center;">X</p> <p>Dette anses at være tilfældet da fonden ikke uddeler til familieformål.</p>			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 				
2.5 Udpegningsperiode				
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		Fonden følger ikke anbefalingen .	Fonden har pt. årlig udpegning ifølge fundatsen, men tilstræber	

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
			en længere periode.	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden følger ikke anbefalingen .	Anses ikke som relevant henset til fondens formål.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen				
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X Vi gennemfører årligt en bestyrelsesevaluering.			
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X Ved udpegning af administrator udarbejdes en beskrivelse, der danner udgangspunkt for evalueringen			

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
3. Ledelsens vederlag				
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	x Bestyrelsen er ikke aflønnet.			
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	x Bestyrelsen er ikke aflønnet.			

Årsregnskabet for perioden 1. januar 2021 – 31. december 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	1/1-2021 31/12-2021	21/9-2019 31/12-2020
	Indtægter fra modtagne gaver og donationer	1.097.725	1.925.500
	Driftsomkostninger	0	-915.280
	Andre indtægter	3.766	0
	Andre eksterne omkostninger	-174.967	-156.058
	Bruttoresultat	926.524	854.162
	Finansielle omkostninger	-12.331	-7.420
	Resultat før skat	914.193	846.742
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	914.193	846.742
	Resultatdisponering		
	Overført til uddelingsramme	0	500.000
	Overført resultat	914.193	346.742
		914.193	846.742

Årsregnskabet for perioden 1. januar 2021 – 31. december 2021

Balance		31/12 2021	31/12 2020
Note	kr.		
	AKTIVER		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde (regnskov)	759.950	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	759.950	0
	Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	8.647	57.207
	Periodeafgrænsningsposter	54.260	54.260
	Omsætningsaktiver i alt	62.907	111.467
	Likvide beholdninger	1.235.288	1.092.859
	AKTIVER I ALT	2.058.145	1.204.326
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	300.000	300.000
	Reserve for uddelingsramme	466.210	500.000
	Overført resultat	1.260.935	346.742
	Egenkapital i alt	2.027.145	1.146.742
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.000	57.584
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.000	57.584
	Gældsforpligtelser i alt	31.000	57.584
	PASSIVER I ALT	2.058.145	1.204.326

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 3 Eventualforpligtelser
- 4 Nærtstående parter

Årsregnskabet for perioden 1. januar 2021–31. december 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grund- kapital	Overført resultat	Reserve for uddelings- ramme	I alt
Egenkapital 1. december 2021	300.000	346.742	500.000	1.146.742
Overført via resultatdisponering	0	914.193	0	914.193
Uddelinger	0	0	-33.790	-33.790
Egenkapital 31. december 2021 2021	<u>300.000</u>	<u>1.260.935</u>	<u>466.210</u>	<u>2.027.145</u>

Årsregnskabet for perioden 1. januar 2021 – 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pluto Naturfonden for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret siden sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter fra modtagne gaver og donationer

Indtægter fra gaver og donationer vedrører indtægter modtaget uden specifik formålsangivelse indregnes, når indtægterne modtages, mens indtægter med specifik formålsangivelse indregnes i takt med at den formålsangivne omkostning afholdes.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger vedrører omkostninger til fondens formål m.v.

Andre indtægter

Andre indtægter vedrører omsætning i forbindelse med salg.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger vedrører omkostninger til fondens administration m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter m.v.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde. Skattelovgivningen tillader almennyttige fonde skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at fonden kan reducere en eventuel skattepligtig indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling.

Årsregnskabet for perioden 1. januar 2021 – 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for at være sandsynligt, at den kommer til beskatning, som følge af, at det er fondens hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelinger er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden.

Balance

Grunde

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grunde, der omfatter regnskov, måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis den er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv, henholdsvis grupper af aktiver, hvis der foreligger indikatorer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, normalt svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, normalt modsvarende til nettorealiseringsværdi.

2 Personalemkostninger

Fonden har ingen ansatte udover direktøren.

Der er ikke afholdt eller udbetalt vederlag til fondens bestyrelse eller direktion. Der er afholdt 48 t.kr. i omkostninger til administrator i 2021 (2020: 16 t.kr.).

3 Eventualforpligtelser

Fonden har pr. 31. december 2021 ingen eventualforpligtelser.

4 Nærtstående parter

Fonden har i 2021 ikke haft transaktioner med nærtstående parter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Client Signer

På vegne af: Pluto Naturfonden

Serienummer: 2a4405be-936d-44fb-ae02-9bb2a8a2309d

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-06-01 13:32:32 UTC



Jeppe Christiansen

Client Signer

På vegne af: Pluto Naturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-218775145593

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-06-02 05:32:26 UTC



Henrik Herold

Client Signer

På vegne af: Pluto Naturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-050782191635

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-06-02 07:15:16 UTC



Julie Strand

Client Signer

På vegne af: Pluto Naturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-288584934437

IP: 89.150.xxx.xxx

2022-06-02 08:59:05 UTC



Kasper Fonager Christiansen

Client Signer

På vegne af: Pluto Naturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-040465811953

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-06-02 16:39:50 UTC



Steen Thomsen

Client Signer

På vegne af: Pluto Naturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-180786635357

IP: 192.76.xxx.xxx

2022-06-03 10:25:48 UTC



Rasmus Berntsen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:13204848

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-03 10:38:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: UUIA5-8HCHQ-101BHJ3LF-135E4-OSNO6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>